
1 

 

 

 

 

 

All’Albo on-line 
Al Sito Web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Fascicolo PNRR 
Sito Web – Sezione PNRR 

Atti 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le 

professioni digitali del futuro”. 

 

CUP I54D23000330006 
Titolo progetto: Laboratori innovativi di sviluppo digitale e orientamento   
 

Graduatoria definitiva per il conferimento di n.2 incarichi individuali aventi ad oggetto “ATTIVITA’ DI 

COLLAUDO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 

normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTOil regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale E.F. 2023 n. 18 del 13/02/2023 
VISTO l'art.10 comma 3 e 5 del D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018; 
 





2 

 

 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa adottato dall'Istituto per il triennio 2022/2023;  

 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall'Istituto in data 13/02/2023 delibera n.18;  

 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo € 164.644,23 del progetto 
prot. n.3560 del 23/03/2023; 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n 167 del 27/10/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n.18 del 13/02/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 43 del 24/02/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera n. 33 del 23/03/2023 del Consiglio di Istituto di adozione e presa in carico del 
progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23/03/2023 prot. n. 3560; 

 

RICHIAMATA la delibera n.114 del 23/09/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Regolamento 
per la disciplina delle procedure e dei criteri per l’attribuzione degli incarichi; 
 
VISTO il decreto prot. n. 4830 del 23/03/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 
volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali, aventi ad oggetto “ATTIVITA’ DI COLLAUDO”  per una durata pari a 
45 ore ciascuno; 
 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4832  pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica in data 23 /03/2024; 
 
CONSIDERATA la pubblicazione dell’Avviso succitato all’Albo on line e in Amministrazione trasparente in data 
23/03/2024;  
 
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire 
la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il 01 Aprile 2024»; 
 
CONSIDERATO che alla data del 01/04/2024 alle ore 12:00 scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse sono prevenute le seguenti candidature:  

n. 2 candidature da personale esterno all’Istituzione scolastica; 

 
 VISTO il verbale n.1 del 10/04/2024 protocollo n. 5861 del 11/04/2024 della Commissione per la 



3 

 

 

valutazione di titoli , all’uopo nominata con provvedimento protocollo n.5692 del 09/04/2024;  
 

PRESO ATTO del fatto che non sono stati presentati reclami avverso la graduatoria provvisoria pubblicata 

con atto prot. n. 9527 del  06/06/2024; 

 
 

RITENUTO di doversi procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva avente ad oggetto 
“ATTIVITA’ DI COLLAUDO”   

DETERMINA 
Sono pubblicate all’Albo pretorio on line, nel Sito web, nella Sezione PNRR – ITALIA SCUOLA FUTURA del 
sito istituzionale la graduatoria provvisoria di merito adottate dalla Commissione per la valutazione delle 
candidature pervenute nella seduta del 10/04/2024 verbale numero 1 protocollo n. 5861 del 11/04/2024, 

per lo svolgimento delle attività inerenti il Progetto - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – 

Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento 

innovativi Progetto “Innovation In Educational Context”, è aperta la procedura per la Selezione di n.2  
figure per ATTIVITA’  DI COLLAUDO 

 
 
 

 
 

 

 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 DI PIETRO FABIO 33 

2 SICILIA FRANCESCO 18 

 

 
 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

CANDIDATO : DI PIETRO FABIO 

Totale punteggio : 33 punti  

 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEGGI 
A CURA 
DEL 
CANDIDAT
O 

PUNTEGGI  
A CURA  
DELLA 
COMMISSION
E 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 
107/110 

8 8 8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   
 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e 
non cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9 9 9 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la 
tipologia dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore 
di pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con 
le attività previste (della durata di 
almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le 
attività previste (della durata di almeno 30 
ore) 

Da 1 fino a 5 5 5 



5 

 

 

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6 6 6 

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto 
del progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di 
pertinenza diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5 5 5 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 
(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il 
conseguimento dell’ECDL (esclusivamente per 
gli 
insegnamenti dell’area tecnologica e 
informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di 
lavoro presentato 

fino a 10   



6 

 

 

 

 

 

CANDIDATO: SICILIA FRANCESCO  

Totale Punteggio 18 

 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEGGI 
A CURA 
DEL 
CANDIDAT
O 

PUNTEGGI  
A CURA  
DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 
107/110 

8 8 8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   
 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e 
non cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la 
tipologia dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore 
di pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con 
le attività previste (della durata di 
almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le 
attività previste (della durata di almeno 30 
ore) 

Da 1 fino a 5   



7 

 

 

 

 
Si riserva tutti gli atti consequenziali indipendenza di quanto sopraindicato. 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna. 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni 
e d’integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Dirigente Scolastico. 
Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 
33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
C.A.D. e della normativa vigente 

L Abilitazione specifica 5 5 5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto 
del progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di 
pertinenza diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5 5 5 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 
(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il 
conseguimento dell’ECDL (esclusivamente per 
gli 
insegnamenti dell’area tecnologica e 
informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di 
lavoro presentato 

fino a 10   


		2024-06-12T11:56:38+0000
	LAURETTA MARIA GIOVANNA




